[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30.06.2023                                  пгт Шушенское 			             № 315-28/н

	Об утверждении цены на платные услуги муниципального унитарного предприятия Шушенского района «Тепловые и электрические сети»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Шушенского районного Совета депутатов от 16.06.2011 № 166-вн/н «О порядке установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений», руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, рассмотрев представленные расчеты, Шушенский районный Совет депутатов
  РЕШИЛ:
	1. Отменить решение Шушенского районного Совета депутатов от 16.12.2022 № 248-22/н «Об утверждении цены на платные услуги муниципального унитарного предприятия Шушенского района «Тепловые и электрические сети».
2. Утвердить цены на платные услуги муниципального унитарного предприятия Шушенского района «Тепловые и электрические сети» согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и распространяет свои действия на правоотношения, возникающие с 1 июля 2023 года.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
	Глава Шушенского района

	_____________ А.Г. Керзик
	________ Д.В. Джигренюк

            Приложение 1
            УТВЕРЖДЕНО
    решением Шушенского
 районного Совета депутатов
       от 30.06.2023 № 315-28/н

Платные услуги муниципального унитарного предприятия Шушенского района «Тепловые и электрические сети»

	Наименование услуги
	Стоимость платных услуг

Размещение волоконно-оптических линий связи на воздушных линиях электропередачи за одну точку крепления  (опора деревянная, железобетонная ВЛ 10/6/0,4 кВ)

97,74 руб./месяц в т.ч. НДС 20%

Размещение волоконно-оптических линий связи на воздушных линиях электропередачи за одну точку крепления  (опора анкерная металлическая ВЛ 110 кВ)

253,08 руб./месяц в т.ч. НДС 20%

	Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
решением Шушенского
районного Совета депутатов
от 30.06.2023 № 315-28/н

Цена 1 маш/часа
Автомашин МУП Шушенского района «Тепловые и электрические сети»
с  1 июля 2023 года
(для сторонних потребителей)
Руб.
	№ п/п
	Марка автомобиля
	Номер автомобиля
	Грузоподъем-ность, тн.
	с топливом

Цена маш/часа без НДС
	НДС 20%

Цена маш/часа с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ЗИЛ-130  самосв.
	Н 837 КВ
	5
	2892,78
	578,56
	3471,34

	2
	ГАЗ САЗ 2507
	М 414 МУ
	4
	2592,13
	518,43
	3110,56

	3
	ГАЗ САЗ 2507
	М 374 МУ
	4
	2592,00
	518,40
	3110,40

	4
	КАМАЗ без прицепа
	К 394 УУ
	13
	4010,98
	802,20
	4813,18

	 5
	КАМАЗ с прицепом
	К 394 УУ
	20
	4710,74
	942,15
	5652,89

	6

	КО-503 Б (водовозка)
	Т 622 КТ
	4
	2070,01
	414,00
	2484,01

	1 слив канализационных стоков (4м³)

	210,13
	42,03
	252,16

	7
	ЭО 3323 экскаватор
	А 03-33 ХР

	1650,26
	330,05
	1980,31

	8
	ТО-49
	10-05
(экскаватор-погрузчик)

	1508,45
	301,69
	1810,14

	9
	МТЗ-82
	66-48 Х (экскаватор)

	1590,68
	318,14
	1908,82

	10
	Бурильнокрановая самоходная машина МТЗ-82 БМ 205 В

37-46 ХЕ

	1677,70
	335,54
	2013,24

	11
	Баровая. машина МТЗ-82
	10-09

	1978,10
	395,62
	2373,72

	12
	Компрессор
	ПКСД-5,25

	1282,48
	256,50
	1538,98

	13
	Компрессор
	ЗИФ-ПВ 5/1,0

	1591,69
	318,34
	1910,03

	14
	МТЗ-82
	10-10

	1485,30
	297,06
	1782,36

	15
	МТЗ-80
	10-08, 10-11

	1229,91
	245,98
	1475,89

	16
	автовышка 17 М
	АПТ 17 М
№ Т 472 РУ

	1837,23
	367,45
	2204,68

	17
	автовышка ВС-22МС
	О 893 НК

	2079,68
	415,94
	2495,62

	18
	автовышка
АПГ-1804
	Т 623 КТ

	1942,88
	388,58
	2331,46

	19
	автовышка
ГАЗ 33023, ПМС 212-02
	О 557 ВО

	1638,58
	327,72
	1966,30

	20
	автокран 14,95 тонн + стропальщик
	МАЗ 5337
№ 814
	14,95
	3660,90
	732,18
	4393,08

	21
	автокран 14,95 тонн
	МАЗ 5337
№ 814
	14,95
	2614,83
	522,97
	3137,80

	22
	автокран 14,95 тонн + стропальщик
	МАЗ 5337
№ 658

	3515,60
	703,12
	4218,72

	23
	автокран 14,95 тонн
	МАЗ 5337
№ 658

	2469,53
	493,91
	2963,44

	24
	Седельный тягач КМУ УЗСТ 483Т-18 на базе КАМАЗ 43118-50 (без прицепа)
	С 009 РА

	3306,56
	661,31
	3967,87

	25
	Седельный тягач КМУ УЗСТ 483Т-18 на базе КАМАЗ 43118-50 (с прицепом)
	С 009 РА

	3829,25
	765,85
	4595,10

	26
	Погрузчик фронтальный JINGONG, JGM737K
	9365КВ

	2326,91
	465,38
	2792,29

image1.jpeg